ales constituerimus deputauerimus et ordinauerimus cum senenissimo principe Cristierno, Dacie Swecie 

Norwegie Sclauorum Gothorumque rege, seu eius ambassiatoribus commissariis procuratoribus depu

tatis et nunciis conueniendi tractandi communicandi appunctuandi et finaliter concludendi de et super 

perpetua et reali pace atque concordia, tam per terram quam per mare, necnon ligis amiciciis et 

confederacionibus quibuscumque inter nos et successores nostros ac regna terras et dominia nostra, 

subditos amicos alligatos confederatos fauentes et adherentes nostros quoscumque, ex parte vna, et 

prefatum regem Crisliernum, regna terras ciuitates opida villas castra patrias et dominia sua, subditos 
21”

164 1465.

amicos alligatos confederatos fauentes et adherentes suos quoscumque, ex parte altera, contrahendis 

ineundis et firmandis, nec non pacem et concordiam, ligas amicicias et confederaciones huiusmodi, 

viis et modis omnibus, quibus expedire videretur, vallandi et roborandi. Et ita est, quod dicti 

ambassiatores nostri quasdam pacis et amicitiarum confederaciones vniones et ligas reales firmas et 

perpetuas cum ambassiatoribus prefati illustrissimi principis, regis Dacie, inierunt contraxerunt et 

concluserunt, vt latius in literis inde confectis continetur, quarum tenor talis est. Vniuersis Cristi 

fidelibus, ad quos presentes litere peruenerint, nos Jacobus Goldwell decanus ecclesie cathedralis 

Sarum, legum doctor, Johannes Cheyne miles, Henricus Sharp legum doctor, notarius regius, Wal- 

terus Cony et Henricus Bermychain de Lenh episcopi mercatores, illustrissimi ac cristianissimi prin

cipis domini Edwardi quarti, Anglie et ffrancie regis ac domini Hibernie, ambassiatores commissarii 

procuratores et nuntii generales et speciales ad infrascripta specialiter deputati, salutem in omnium 

saluatore. Illa consuetudo recte regnantium, ille mos juste principancium semper fuit bonum commune 

subditorum quibuscumque priualis preferre commodis, talibusque rem publicani munire presidiis, per 

que posset continue, semotis guerrarum inquietandum et dispendiorum turbinibus et incommodis, quieta 

et secura persistere ac sub suauissime pacis felicitate letari, quod tunc satis vliliter creditur promereri, 

cum Cristiani principes et alii seculo potentes in veram amicitiam coniuncti in vnam mentis conso

nantiam affectuose conueniunt et simul indissolubilis amoris federe et nodo copulantur. Hoc siquidem 

serenissimus ac inuictissimus princeps et dominus noster metuendissimus suprascriptus interioris 

considerationis sue pie et catholice reuoluens examine, ad renouanda pacis et amicitiarum federa 

inter inclite memorie progenitores suos, reges Anglie, ex vna, ac eiusdem memorie reges Dacie ex 

altera partibus, nobis conueniendi tractandi appunctuandi concordandi et finaliter concludendi de 

et super perpetua et reali pace atque concordia, tam per mare quam per terram, necnon amicitiarum 

federe et ligis cnm illustrissimo ac gloriosissimo principe domino Cristierno, Dacie Swecie Nonvegie 

Sclauorum Gothorumque rege, seu ipsius ambassiatoribus et commissariis sufficientem ad premissa 

potestatem habentibus, plenam facultatem et potestatem commisit et tribuit per has suas patentes in 

hec verba. Edwardus, dei gracia rex Anglie et fTrancie et dominus Hibernie, omnibus ad quos 

presentes litere peruenerint salutem. Inter cetera, quibus regum et principum gloriosa fama procu

ratur et extollitur ac vtilitati et tranquilitati subditorum consulitur, illud principium fore dinoscitur, 

vt sibi inuicem reges et principes amicitiarum et alliganciaruin indissolubili federe coniungantur, 

quibus mediantibus alter alteri assistat in prosperis et imponendo fructuosa subsidia nullatenus deficiat 

in aduersis. Hin»c est quod nos, de fidelitate circumspectione et industria nostrorum fidelium et 

dilectorum magistri Jacobi Goldwell decani ecclesie cathedralis Sarum, legum doctoris, strenui militis 

domini Johannis Cheyne, Henrici Sharp legum doctoris, prothonotarii nostri, Walteri Cony et Henrici 

Bermycham de Lenii episcopi mercatorum, plenarie confidentes, ipsos nostros veros indubitatos
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ambassiatores commissarios procuratores deputatos et nuncios generales et speciales constituimus 

deputauimus et ordinauimus, ac tenore presencium constituimus deputamus et ordinamus, dantes et 

concedentes eisdem ambassiatoribus deputatis et nunciis nostris qualuor, tribus aut duobus ex illis, 

quorum prefalum Jacobum aut Henricum Sharp vnum esse volumus, plenam et liberam potestatem 

ac mandatum generale et speciale pro nobis et successoribus nostris, regnis terris dominiis subiectis 

amicis alligatis confederatis fauentibus et adherentibus nostris quibuscumque, cum serenissimo prin

cipe Crislierno, Dacie Svvecie Norvvegie Sclauorum Gothorumque rege, seu eius ambassiatoribus 

commissariis procuratoribus deputatis et nunciis sufficientem in ea parte potestatem habentibus, con- 

ueniendi tractandi communicandi appunctuandi concordandi et finaliter concludendi de et super 

perpetua et reali pace atque concordia, tam per mare quam per terram, necnon ligis amiciciis et 

confederacionibus quibuscumque inter nos et successores nostros ac regna terras dominia nostra, 

subditos amicos alligatos confederatos fauentes et adherentes nostros quoscumque, ex parte vna, et 

prefalum regem Cristiernum, regna terras ciuitates opida villas castra patrias et dominia sua, subditos 

amicos alligatos confederatos fauentes et adherentes suos quoscumque, ex parte altera, contrahendis 

ineundis et firmandis, necnon pacem et concordiam, ligas amicicias et confederaciones huiusmodi viis 

et modis omnibus, quibus expedire videbitur, vallandi et roborandi. Et nichilominus, si eisdem 

ambassiatoribus commissariis procuratoribus deputatis et nunciis nostris expediens visum fuerit, cum 

prefato rege Cristierno aut eius ambassiatoribus commissariis procuratoribus deputatis et nunciis 

sufficientem potestatem habentibus de et super treugis seu guerrarum abstinenciis ac mercandisarum 

intercursu, tam per mare quam per terram, inter nos et ipsum ac regna terras ciuitates villas opida 

castra patrias et dominia, tam nostra quam sua queeumque, ac nostros et suos subditos amicos 

alligatos confederatos fauentes et adherentes predictos capiendis et firmandis, conueniendi tractandi 

communicandi appunctuandi concordandi et finaliter concludendi, sub modis forma et condicionibus, 

de quibus inter dictos nostros ambassiatores commissarios procuratores deputatos et nuncios per pre- 

fatum Cristiernum regem seu ipsius ambassiatores commissarios procuratores deputatos et nuncios 

predictos poterit concordari, ceteraque omnia et singula faciendi exercendi et expediendi, que in premissis 

seu aliquo premissorum, seu circa ea aut eorum aliquod, necessaria fuerint seu quomodolibet opor- 

tuna, ac que qualitas et natura huiusmodi negocii exigunt et requirunt, et que nosmet ipsi facere 

possemus si personaliter interessemus, eciam si talia forent que de se mandatum quantumcumque 

exigant speciale. Promittentes bona fide et in verbo regio, nos ratum gratum et firmum perpetuo 

habituros totum et quicquid per dictos ambassiatores commissarios procuratores deputatos et nuncios 

nostros in forma predicla actum gestum seu procuratum fuerit in premissis seu aliquo premissorum. 

In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes, teste meipso, apud Westmonasterium 

xi die Junii, anno regni nostri quinto. — Igitur domini nostri Jhesu Cristi, qui cum dissipulis suis
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vltimum in terris vale fecerat, ipsis ceterisque fidelibus cunctis pacem suam dedit pacemque reliquit, 

nomine primitus inuocato, nos Jacobus, Johannes, Walterus et Henricus, ambassiatores suprascripti, 

vigore et auctoritate literarum patencium predictarum cum reuerendo in Crislo patre et domino, 

domino Kanuto dei gracia episcopo Wibergensi, in vtroque iure doctore, ac spectabilibus viris Erico 

Ottonis magistro regalis curie illustrissimi principis regis Dacie, Edgardo Ffriile capitaneo castri 

Hintzegavell, militibus, Johanne Tyderici canonico Roskyldensi, in artibus magistro et in theologia 

bacallario, predicti regis cancellario generali, Iwaro Wickyngi preposito capelle beate virginis Aslo- 

ensis, cancellario regni Norwegie, memorati illustrissimi domini regis Dacie &c. ambassiatoribus ad 

infrascripta agenda et perficienda deputatis per suas literas patentes in hec verba. Chistiernus dei 

gracia regnorum Dacie Swecie Norwegie Sclauorum Gotorumque rex, dux Slesuicensis, comes Hol- 

sacie Stormarie Oldemburg et Delmenhorst, omnibus ad quos presentes litere peruenerint salutem. 

Inter cetera, quibus regum et principum gloriosa fama promittitur (sic) et extollitur ac vtilitati et tran- 

quilitati subditorum consulitur, illud principium fore dinoscitur, vt sibi inuicem reges et principes 

amiciciarum et alliganciarum indissolubili federe coniungantur, quibus mediantibus alter alteri assistat 

in prosperis et impendendo fructuosa subsidia nullatenus deficiat in aduersis. Hinc est quod nos, 

de fidelitate circumspeccione et industria nostrorum fidelium et dilectorum, reuerendi in Cristo patris 

domini Kanuti episcopi Wibergensis et in vtroque iure doctoris, domini Erici Ottonis magistri 

curie nostre regalis, domini Edgardi Ffriile, militum, domini Johannis Tyderici cancellarii nostri 

generalis, in artibus magistri et in theologia bacallarii, et domini Iwari Wikingi prepositi capelle 

beate virginis Marie Asloensis, regni nostri Norwegie cancellarii, consiliariorum nostrorum, plenarie 

confidentes, ipsos nostros veros et indubitatos ambassiatores commissarios procuratores deputatos et 

nuncios generales et speciales constituimus deputauimus et ordinauimus ac tenore presencium consti

tuimus deputamus et ordinamus, dantes et concedentes eisdem ambassiatoribus commissariis procura

toribus deputatis et nunciis nostris plenam et liberam potestatem ac mandatum generale et speciale 

pro nobis et successoribus nostris, regnis terris dominiis snbiectis amicis alligatis confederatis 

fauentibus et adherentibus nostris quibuscumque, cum serenissimi principis Edwardi, Anglie et 

Ffrancie regis et domini Hibernie, ambassiatoribus commissariis procuratoribus deputatis et nunciis, 

sufficientem in ea parte potestatem habentibus, conueniendi tractandi communicandi appunctuandi 

concordandi et finaliter concludendi de et super perpetua et reali pace et concordia tam per mare 

quam per terram necnon ligis et amiciciis et confederacionibus quibuscumque inter nos et succes

sores nostros, ac regna terras dominia nostra, subditos amicos alligatos confederatos fauentes et 

adherentes nostros quoscumque, ex parte vna, et prefatum regem Edwardum, regna terras ciuitates 

opida villas castra patrias et dominia sua, subditos amicos alligatos confederatos fauentes et adherentes 

suos quoscumque, ex parte altera, contrahendis ineundis et firmandum (sic), necnon pacem et concordiam
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ligas amicicias et confederaciones, viis et modis omnibus quibus expedire videbitur, vallandi et 

roborandi, et nichilominus, si eisdem ambassatoribus commissariis procuratoribus deputatis et 

nunciis nostris expediens visum fuerit, cum prefali regis Edwardi ambassiatoribus commissariis 

procuratoribus deputatis et nunciis sufficientem potestatem habentibus, de et super treugis seu guer- 

rarum abslinenciis ac mereandisarum intercursu, tam per mare quam per terram, inter nos et ipsum 

regem Edwardum ac regna terras ciuitates villas opida castra patrias et dominia tam nostra quam 

sua quecumque, ac nostros et suos subditos amicos alligatos confederatos fauentes et adherentes pre- 

dictos capiendis et firmandis, conueniendi tractandi communicandi appunctuandi concordandi et finaliter 

concludendi, sub modis forma et condicionibus, de quibus inter dictos nostros ambassiatores commis

sarios procuratores deputatos et nuncios per predicti regis ambassiatores commissarios procuratores 

deputatos et nuncios poterit concordari, ceteraque omnia et singula faciendi exercendi et expediendi, 

que in premissis seu aliquo premissorum, seu circa ea aut eorum aliquod necessaria fuerint seu quo- 

modolibet oportuna, ac* que qualitas et natura huiusmodi negocii exigunt et requirunt, et que nos- 

metipsi facere possemus si personaliter interessemus, eciam si talia forent que de se mandatum 

quaulumcumque exigant speciale. Promittentes bona fide et in verbo regio nos ratum gratum et 

firmum perpetuo habituros totum et quicquid per dictos ambassiatores commissarios et procuratores 

deputatos et nuncios nostros in forma predicta actum gestum seu procuratum fuerit in premissis seu 

aliquo premissorum. In cuius rei testimonium has lileras nostras fieri fecimus patentes et secreti nostri 

regalis appensioue roborari. Datum in castro nostro Segeberge, anno domini millesimo quadringen

tesimo sexagesimo quinto, mensis Septembris die decima nona. — Pacis amicitiarum confederaciones 

vniones et ligas reales firmas et perpetuas post varias per nonnullos dies communicationes habitas 

iniuimus contraximus et conclusimus, sicut et tenore presencium inimus contrahimus et concludimus, 

et super eisdem conuenimus et concordamus sub hac forma. In primis concordatum est, quod 

lige confederaciones et amicitie inter prefatos reges inclitissimos quoad uixerint absque violatione 

omnimoda perseuerent. Cum autem eorum alter e vita excesserit, nichilominus lige confederaciones 

ipse et amicitie vsque ad biennium a die obitus regis illius irreuocabiliter permanebunt, et eciam 

post biennium ipsum, donec per aliquem de regnorum illorum regibus expresse ac legitime fuerint 

reuocate. Item omnes gentes vlriusque regni vicissim per mare flumina aquas dulces et salsas quas

cumque nauigare, portus regna terras et dominia intrare ac in omnibus et omnimodis portubus ciuitatibus 

et villis regnorum terrarum et dominiorum predictorum ac cum quibuscumque hominibus, cuiuscumque 

nationis ritus seu condicionis fuerint, mercandisare poterunt solutis custumis et theloniis solui con

suetis. Item serenissimus rex Anglie prouideat, ne subditi sui ad terram seu in terra Izlandie absque

Originalcn har ad, som er eu aabcnbar Skrivfeil.
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speciali licencia domini regis Norwegie petita et obtenta vllatenus nauigent accendant (sic) seu intrent 

in preiudicium domini regis Norwegie sub pena amissionis vite et bonorum; nececiam ad Halgalandiam 

seu Ffindmarkam, nisi Anglicos illos euidens maris periculum aut tempestatum impulsus accedere 

vel intrare coegerit, vbi tunc minime ipsos mercandisare licebit. Item omnes mercatores et subditi 

domini regis Anglie in regnis terris el dominiis domini regis Dacie et Norwegie ac viceuersa merca

tores omnes et subditi domini regis Dacie et Norwegie in regnis et dominiis domini regis Anglie, 

omnibus et singulis priuilegiis libertatibus franchesiis et liberis consuetudinibus vti plene debeant et 

gaudere, prout vsi sunt ante hec tempora et gauisi. Item neuter dictorum regum aut subditorum 

eorumdem inimicis partis alterius prestabit auxilium quouis modo. Item si futuris temporibus vnus 

regum predictorum alterius auxilio vel succursu indigeat, et pro huiusmodi auxilio habendo alium 

regem debite se requisierit, pars requisita huiusmodi auxilium vel succursum parti requirenti, si et 

quatenus propter occurrenda sibi regnis terris et dominiis ac subditis suis pericula hoc facere 

poterit, cessantibus dolo et fraude seu ficcione quibuscumque, facere teneatur, requirentis tamen 

racionabilibus sumptibus et expensis, prout inter dictos reges vel eorum deputatos seu consilia poterit 

concordari, prouiso semper quod requisicio huiusmodi fiat per sex menses antequam execucioni 

demandetur. Item si vnius regis gentes in succursum venerint alteri regi, et in eius regno seu domi

niis castra ciuitates aut terras adquisirint (sic), bona immobilia illi cedant regi, in cuius regno aut 

dominiis fuerint adquisita, bona vero mobilia in regno ipso aut dominiis conquisita, insuper et 

bona tam mobilia quam immobilia in locis non ad predictos reges pertinentibus adquisita, diuidentur 

secundum capita populorum existencium in conflictu, exeptis bonis captis hostiliter supra mare, 

quorum pars tercia regi qui fecerit expensas applicabitur. Item vnus regum predictorum contra 

alium non debet inferre, nec inferri consenciet, nec procurabit vllo tempore alteri, ligiis seu subditis 

suis hominibusque quibuscumque dampnum aliquod in personis seu rebus, et presertim quod vnus 

non permittat subditos suos ad vadia vel stipendia sua propria vel alterius transire in obsequium vel 

auxilium contra alium, regna terras possessiones aut dominia eorum quecumque. Item neuter ipsorum 

regum, si diffidauerit aliquos propter alterum, treugas cum diffidatis capiat, nisi alter rex regna sua 

terre et dominia sua comprehendantur. Item presentibus ligis et confederacionibus durantibus, vlerque 

regum predictorum heredes et successores ac eorum subditi omnes el singuli a bona et omnimoda prose- 

cucione iniuriarum dampnorum, si que fuerint, ante datam presencium illatorum aut perpetratorum hin- 

cinde penitus supersedebunt et abstinebunt; liga vero finita seu, quod absit, quouis modo dissoluta, 

prosecucione predictorum dampnorum et iniuriarum, si que fuerint vt premittitur, vtrique parti semper 

salua. Item si temporibus futuris contingeret, quod absit, quod aliquid contra presentes alligancias 

per subditum vel subditos alterius regum predictorum heredumve suorum contra alium per aliquas 

incursiones inuasiones depredaciones deroboraciones personarum manuum, seu rerum capciones seu
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detentacionesl, vel quouis alio modo attemptatum fuerit vel quomodolibet iniuriatum, quod rex ille, 

cuius subditi taliter allemptatuerint vel iuiurias fecerint, et heredes sui pro tempore existentes teneantur 

et quilibet eorum tempore suo teneatur iusticia mediante ad statum debitum attemptata huiusmodi 

reducere ac delinquentes debite corrigere et punire cum omni celeritate possibili et ad minus infra 

annum postquam super reformacione et punicione huiusmodi flendis, probatis probandis, debite 

fuerint requisiti vel eorum aliquis inde fuerit requisitus, fraude dolo dilacione et malicia cessantibus 

quibuscumque: prouiso semper quod presentes alligancie pro tanto non censeantur seu habeantur 

in aliquo fracte dissolute seu irrite, set semper in suo robore permaneant et virtute. Et vlterius pro 

conseruacione dictarum alliganciarum forcius ordinatum existit, quod si per aliquem vel aliquos 

subditorum dictorum regum contra aliquem articulum de predictis seu contra omnes simul vel sepa- 

ratim quouis modo attemptari contigerit, nichilominus presentes alligancias2 confederaciones et lige 

in suis firmitate et robore permanebunt et durabunt, et sic attemptata iusticia mediante, vt premissum 

est, reparabuntur. Acta sunt hec omnia prout suprascribuntur in ciuitate Hamburgensi, anno domini 

millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, die tercia mensis Octobris. In quorum omnium et 

singulorum euidens testimonium nos suprascripti Jacobus, Johannes, Hernicus, Walterus et Hernicus 

sigilla nostra presentibus appendi fecimus. Nos autem ligas confederaciones et amicicias predictas 

per prefatos nostros ambassiatores commissarios procuratores deputatos et nuocios in forma predicta 

initas contractas et conclusas pro parte nostra firmiter obseruari volentes, easdem ligas confedera

ciones et amicicias ac omnia et singula in eisdem contenta rata habentes et grata pro nobis heredibus 

et successoribus nostris iuxta vim firmam et effectum earumdem acceptamus approbamus ratificamus 

et tenore presencium confirmamus, easque pro nobis ligeis et subditis nostris tante esse virtutis et 

vigoris ac teneri et obseruari volumus, si eas im persona nostra fecissemus contraxissemus et con

clusissemus. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes, teste me ipso, apud 

Westmonasterium xx die Nouembris, anno regni nostri sexto.
(Per ipsum regem.)

(Segi et er tilstede, mcn beskadiget.)

') corrig. detenciones. — 2) corrig. alligancie.
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To aabne Breve, hvorved Kong Christian tilstaaer at være forligt med Erkebiskop 
Jens af Vpsala og de Svenske, som havde gjort Opstand mod ham.